
      JAVNA USTANOVA „PARK PRIRODE BIOKOVO“       W www.pp-biokovo.hr 
      T +385 (0)21 616 924                              A Franjevački put 2/A, 21300  Makarska 
      F +385 (0)21 616 924                                              IBAN HR9824070001100571153 
      E info@pp-biokovo.hr                                           OIB 63685777958 

 
KLASA: 311-02/22-01/03 
URBROJ: 2147-26-659-22 
Makarska, 13. prosinca 2022. godine 
 
 

POZIV NA DOSTAVU PONUDA U PONOVLJENOM POSTUPKU JEDNOSTAVNE NABAVE 
 
 
JAVNI NARUČITELJ:  
Javna ustanova „Park prirode Biokovo"   
Franjevački put 2/A, 21 300 Makarska                                                                
OIB: 63685777958     
 
Sukladno članku 12., stavku 1. i 15., stavku 2. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" 
120/16) za nabavu roba i usluga procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kn (bez PDV-a), 
odnosno za nabavu radova procijenjene vrijednosti do 500.000,00 kn (bez PDV-a) i  članku 1. 
Pravilnika o provođenju postupaka jednostavne nabave robe, radova i usluga JU PP Biokovo 
od 17. 07.2017.  Naručitelj nije obvezan primjenjivati Zakon o javnoj nabavi. 
 
1. PREDMET NABAVE: Tisak popularno-znanstvene publikacije Strizibube Biokova 
 
    Evidencijski broj nabave:  E-MV br. 23/22 - 1 
 
2. OPIS PREDMETA NABAVE  
 
Predmet nabave je usluga tiska popularno-znanstvene publikacije o strizibubama Biokova za 
koju je priprema izrađena kroz prethodno provedeni projekt „Nastavak inventarizacije 
saproksilnih kornjaša te izrada i priprema za tisak popularno-znanstvene publikacije o 
strizibubama Biokova“. Grafička priprema za tisak dostupna je u digitalnom obliku putem 
linka: https://we.tl/t-GdfoONKkHZ. Usluga tiska se odnosi na 2000 primjeraka na hrvatskom 
jeziku i 2000 primjeraka na engleskom jeziku te trošak dostave na adresu Naručitelja.  
 
Traži se usluga tiska publikacije naslova „Strizibube Biokova“ – A5 ležeći, 2 vrste sljedećih 
specifikacija: 
 

• Format: A5 ležeći 210x148 mm, polegnuti format 

• Ukupan broj stranica: 96 str + omot  

• Vrsta papira: Knjižni blok –  sjajni KD 135 g 
           Omot – sjajni KD 250 g  

• Tisak: KB – 4/4 cmyk 
                  Omot – 4/4 cmyk + 1/0 sjajna plastika  

• Dorada: savijanje, meki uvez ljepljeno PUR, 1/0 sjajna plastika na omotu  

• Priprema: daje naručitelj u digitalnom formatu  

• Transport i pakiranje: dostava na adresu naručitelja Franjevački put 2/A, 21 300 
Makarska 

• Napomena: 2 vrste – HRVx2000 kom i ENGx2000 kom (ukupno 4000 kom)  

https://we.tl/t-GdfoONKkHZ


2 
 

 
 
Javna ustanova „Park prirode Biokovo” kroz 2018., 2019. i 2021. godine provela je istraživanja 
saproksilnih kornjaša Parka, tijekom čega je zabilježeno 230 vrsta kornjaša, od čega 142 vrste 
saproksilnih. Zabilježeni broj saproksilnih vrsta ukazuje na postojanje raznolikih i očuvanih 
šumskih staništa i potrebu za održavanjem takvog stanja u budućnosti. Većina postojeće 
literature o kornjašima u Hrvatskoj stara je 50 ili više godina i nužno je predstaviti prikupljene 
recentne podatke, kako stručnoj zajednici, tako i široj javnosti.  
Kako se radi o velikom broju vrsta, posebno su izdvojene i obrađene strizibube (Cerambycidae) 
u vidu publikacije pod nazivom Strizibube Biokova. Cilj je zabilježeno bogatstvo raznolikosti 
ove skupine organizama približiti i staviti na raspolaganje svima zainteresiranima.  
 
3. UVJETI PLAĆANJA: Plaćanje se vrši na žiro račun izvršitelja u roku od 30 dana od zaprimanja 
valjanog računa putem E-sustava sa specifikacijom troškova za izvršenje usluga. Sukladno 
Zakonu o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (NN 94/2018), Isporučitelj je od 01. 
srpnja 2019. godine prema Naručitelju obvezni slati isključivo eRačun (bez obzira na vrijednost 
posla). 
 
4. PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE (BEZ  PDV-A): 50.000,00 kuna  
 
5. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE: Najjeftinija ponuda, uz zadovoljavanje svih postavljenih 
uvjeta u ovom pozivu. 
 
6. DOKAZI POSLOVNE SPOSOBNOSTI:  

6.1. Plaćene porezne obveze 
Naručitelj će isključiti gospodarski subjekt iz postupka javne nabave ako utvrdi da gospodarski 
subjekt nije ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 
zdravstveno osiguranje: 

1. u Republici Hrvatskoj, ako gospodarski subjekt ima poslovno sjedište u Republici 
Hrvatskoj,  

ili 
2. u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog sjedišta gospodarskog subjekta, ako 

gospodarski subjekt nema poslovno sjedište u Republici Hrvatskoj.  
Naručitelj neće isključiti gospodarski subjekt iz postupka javne nabave ako mu sukladno 
posebnom propisu plaćanje obveza nije dopušteno ili mu je odobrena odgoda plaćanja. 
 
Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke ponuditelj mora dostaviti: 

- potvrdu porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog sjedišta 
gospodarskog subjekta kojom se dokazuje da ne postoje navedene osnove za 
isključenje. 

Ako se u državi poslovnog sjedišta gospodarskog subjekta ne izdaju takvi dokumenti ili ako ne 
obuhvaćaju sve okolnosti, oni mogu biti zamijenjeni izjavom pod prisegom ili, ako izjava pod 
prisegom prema pravu dotične države ne postoji, izjavom davatelja s ovjerenim potpisom kod 
nadležne sudske ili upravne vlasti, javnog bilježnika ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi 
poslovnog sjedišta gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin. 
Potvrda porezne uprave ili jednakovrijedni dokumenti ne smiju biti stariji od 30 dana 
računajući od dana početka postupka jednostavne nabave.  



3 
 

 
6.2. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 

6.2.1. Upis u registar 
Dokaz o upisu gospodarskog subjekta u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar 
u državi njegova poslovnog sjedišta. 
 
Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke ponuditelj u ponudi dostavlja: 

- izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra koji se vodi 
u državi članici njegova poslovnog sjedišta, a kojim ponuditelj dokazuje da ima 
registriranu djelatnost u vezi s predmetom nabave. 

 
Izvadak ne smije biti stariji od tri mjeseca računajući od dana početka postupka jednostavne 
nabave.  
 

6.3. Tehnička i stručna sposobnost 
6.3.1. Popis pruženih glavnih usluga 

U svrhu ispunjavanja tehničke i stručne sposobnosti iz ove točke ponuditelj je morao u godini 
u kojoj je započeo postupak jednostavne nabave i tijekom 2 (dvije) godine koje prethode toj 
godini uredno pružiti minimalno jednu (1) ili više usluga istih ili sličnih predmetu nabave čija 
zbrojena vrijednost mora biti minimalno u visini procijenjene vrijednosti nabave. 
 
Za potrebe utvrđivanja sposobnosti iz ove točke ponuditelj u svojoj ponudi dostavlja: 

- Popis glavnih usluga pruženih u godini u kojoj je započeo postupak jednostavne 
nabave i tijekom dvije godine koje prethode toj godini, s vrijednošću usluga, datumom 
pružene usluge te nazivom druge ugovorne strane. 

 
Svi dokazi se mogu dostaviti u neovjerenoj preslici. 
U slučaju podnošenja zajedničke ponude, svi članovi zajednice ponuditelja obavezni su 
pojedinačno dokazati postojanje sposobnosti.  
U slučaju postojanja sumnje u istinitost gore dostavljenih podataka u priloženim dokumentima 
ili izjavama, naručitelj se može obratiti nadležnim tijelima radi dobivanja informacija, a o 
slučaju da se radi o ponuditelju sa sjedištem u drugoj državi, naručitelj može zatražiti suradnju 
nadležnih vlasti. Ukoliko je ponuditelj dostavio lažne podatke, naručitelj ga je obvezan isključiti 
temeljem članka 251. stavak 1. točka 3. Zakona o javnoj nabavi.  
 
7. ROK, NAČIN I MJESTO IZVRŠENJA USLUGE:   

• Način izvršenja: Ugovor 

• Rok izvršenja ugovora/usluge:  60 dana od potpisivanja 

• Mjesto izvršenja: sjedište Izvršitelja. 
 
8. JAMSTVO ZA UREDNO ISPUNJENJE UGOVORA:  
Ponuditelj je obvezan po usvajanju ponude i potpisivanju ugovora Naručitelju dostaviti 
jamstvo za uredno ispunjenje ugovora u obliku bjanko zadužnice, potvrđenu od strane javnog 
bilježnika popunjenu sukladno Pravilniku o obliku i sadržaju zadužnice, u visini od 10 % (deset 
posto) od procijenjene vrijednosti nabave (bez PDV-a).  
Ponuditelj umjesto zadužnice ili bjanko zadužnice može dati novčani polog u traženom iznosu. 





5 
 

 

 

TROŠKOVNIK 

Redni 
broj 

Opis stavke Jedinica 
mjere 

Količina Jedinična 
cijena 

Ukupni iznos 
(bez PDV-a) 

1. Usluga tiska popularno-
znanstvene publikacije 
Strizibube Biokova 

 
kom 

 
1 

  

Cijena ponude bez PDV-a  

PDV  

Cijena ponude s PDV-om   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

PONUDBENI LIST 

 

Predmet nabave: Tisak popularno-znanstvene publikacije Strizibube Biokova 
Naručitelj: JU "Park prirode Biokovo", Franjevački put 2/A, 21 300 Makarska,  

OIB: 63685777958   
 

Naziv ponuditelja:   

Adresa:   

OIB:   

Broj računa (IBAN):                      

Naziv banke:  

Ponuditelj je u sustavu PDV-a (zaokružiti) DA NE 
 

Adresa za dostavu pošte:  

E-pošta:  

Kontakt osoba:  

Telefon:  

Fax:  
 

PONUDA 

Broj ponude:  

Datum ponude:  

Rok valjanosti ponude:  

Cijena ponude bez PDV-a:  

                                                                       PDV:   

  Cijena ponude s PDV-om:  
 

 
 
 
 

Ovjerava ovlaštena osoba ponuditelja: 
 

 
 
 
 

(ime i prezime, potpis) 

 
 


